事 務 連 絡

                                   令和７年８月１２日

市内障害福祉サービス提供事業所の長 殿

うるま市長 中村 正人

                                     〈 公 印 省 略 〉

令和７年度 うるま市障がい者虐待防止研修会（管理者等向け）について（ご案内）

  平素より、本市の障がい者福祉にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

  さて、本市の障害者虐待防止事業の一環として、以下のとおり研修会を開催いたします。

令和６年度の障害福祉サービス等報酬改定において、施設や事業所における障がい者虐待防

止の取り組みがより一層重要視されており、これまで以上にその強化が求められています。具

体的には、未実施の事業所に対する「虐待防止措置未実施減算」が創設されるなど、事業所の

責務がさらなる徹底を促されています。

本研修会は、管理者及びサービス管理責任者、虐待防止マネージャー等を対象に、事業所が

遵守すべき責務に関する理解を深めながら、「虐待を生まない・許さない」支援体制の在り方に

ついて学んでいただくことを目的としています。

お忙しい中とは存じますが、ぜひこの機会にご参加いただき、共にに障がい福祉のさらなる

向上を目指していただけば幸いです。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

記

１．日時：令和７年９月１９日（金）

１３時００分～１６時３０分まで（受付：１２時４５分から）

２．場所：うるま市健康福祉センターうるみん ３階ホール

（うるま市安慶名一丁目８番１号）

※研修会場の駐車場には限りがございますので、公共交通機関のご利用や乗り合わせでの

ご来場にご協力ください。

  ３．主催：うるま市障がい者虐待防止センター、うるま市障がい者等基幹相談支援センター

４．対象：市内障害福祉サービス事業所の管理者及びサービス管理責任者

虐待防止の取り組みに関する業務の中心を担う職員（虐待防止マネージャー等）

５．内容：（１）うるま市における障がい者虐待防止の取り組み及び状況報告について

（２）講義：事業所における虐待防止の体制づくり（仮）

          講師：知念 隆生 氏 （社会福祉法人 海邦福祉会 理事長）

（３）グループワーク

６. 定員 ７０名（※申込者数が定員に達し次第、申し込み締め切りとなります。）

７．申し込み方法

参加希望の方は下記フォームより令和７年８月２２日（金）午後５時までにお申し込み

ください。

【ＱＲコード】          【ＵＲＬ】

                         https://logoform.jp/form/3Qsu/1157728

  ８．その他

お申込みに関し、不明点等ございましたら下記お問合せ先までご連絡ください。

お問い合わせ先

障がい福祉課 障がい相談係

（大石・仲村・屋良）

電話：098-973-5452

うるま市障がい者等基幹相談支援センター

（大嶺・又吉・空）

電話：098-923-7102

https://logoform.jp/form/3Qsu/1157728